
議案 第５４号 

 

 

   工事請負契約の締結について 

 

 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

 

 

令和 ４ 年 ６ 月 ９ 日 提出 

 

          山都町長 梅 田   穰 

 

 

１ 工 事 番 号  山教生工第１号 

 

２ 工 事 名  山都町運動公園（仮称）芝生広場整備工事（第二期） 

 

３ 工 事 場 所  山都町 長原 地内 

 

４ 契 約 金 額  ８１，０７０，０００円（税込み） 

 

５ 契約の相手方  上益城郡山都町上寺１６６６番地１ 

          株式会社協信総業 

          代表取締役  高畑 博史 

 

６ 入札の方 法  指名競争入札 

 

 

（提案理由） 

 本件の工事請負契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第２条の規定により、議会の議決を経る必

要があります。 

 これが、この議案を提出する理由です。 

 



資料1



資料2



工事請負契約概要 

 

 
1. 工 事 番 号  山教生工 第１号 

 

2. 工 事 名  山都町運動公園（仮称）芝生広場整備工事（第二期） 

 

3. 工 事 場 所  山都町 長原 地内 

 

4. 入 札 年 月 日  令和４年６月１日 

 

5. 財 源 内 訳  全 体  ８１，０７０，０００円 

         交 付 金  ３９，０００，０００円（社会資本整備総合交付金） 

         起 債  ３９，０００，０００円（防災･減災･国土強靭化緊急対策事業債） 

         一般財源   ３，０７０，０００円 

 

6. 工 事 内 容  駐車場整備及び防災施設整備 

園路広場整備工   舗 装 工  Ａ＝８８２m2（ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 t=50mm） 

柵   工  Ｌ＝ ４１ｍ（ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ H=1.2m） 

防災施設工   シェルター工      ２基（3.6×3.6､防災東屋） 

          〃         １基（4.8×7.8､防災東屋） 

ベ ン チ 工      ６基（かまどベンチ） 

  〃         ４基（収納ベンチ） 

便所設置工   便 所 工      １基（パークトイレ） 

 

7. 指 名 業 者 

番号 商   号 代表者 住   所 

１ 矢部開発 株式会社 上田 信 山都町南田２２０－１ 

２ 株式会社 坂本建設 中崎 晃紀 山都町下市２４２－１ 

３ 大栄企業 株式会社 込山 憲太郎 山都町杉木４６５－１ 

４ 株式会社 尾上建設 上村 雄二 山都町千滝２２２－１ 

５ 有限会社 清和建設 武原 公洋 山都町大平４３４－３ 

６ 株式会社 今村建設 今村 将文 山都町八木６８３ 

７ 株式会社 協信総業 高畑 博史 山都町上寺１６６６－１ 

８ 後藤工業 有限会社 後藤 剛 山都町米生１－４ 

９ 有限会社 佐藤重機建設 佐藤 哲雄 山都町高辻３７７ 

１０ 三栄総合建設 株式会社 後藤 正先 山都町上寺４５ 

１１ 株式会社 協立 田辺 一光 山都町入佐１３－２ 

 

資料3



資料4



全景写真

全景写真

資料5



県道側現状写真

中央グラウンド側現状写真

資料6



1500×670､防災ﾃﾝﾄ用

1500×670､防災ﾃﾝﾄ用

山都町教育委員会

（478
.54

）

（
479.66）

（479.69）

（
478.57）

（
475.16）

（475.12）

（475.15）（
474.83）

（
474.03）

（474.11）

（
471.64）

（472.62） TB
-9

TB
-3

TB
-2

TB
-1

T-
6

T-
2

T-
3

T-
10
0-
1

T-
10
1

H＝474.456
KBM.1

HPφ
400

912ヒ
151

912ヒ
253

912ヒ
261

CM

標
識

標
識

標
識

CM

as

as

as
空
気
弁

れ

ま

止

停
留
所

300×300

8
7

6
5

4
3

2
1

基
-B

DT-3

DT-4

DT-A

DT-B

DT-3

DT-4

P8H9
15-07

DT-A

DT-B

TBM.1φ300

コルゲート管

灯

WC

灯

灯

灯

co

as

47
8.
6

47
8.
7

47
0.
5

47
7.
8

46
8.
16

46
8.
16

46
8.
14

46
8.
16

47
3.
9

47
1.
5

47
7.
9

47
1.
4

47
5.
18

47
1.
35

47
4.
18 47

4.
78

47
6.

03

47
4.
59

47
4.
57

47
4.
56

48
3.
25

48
0.
80

47
0.
61

47
5.
25

47
5.
37

47
5.
35

47
5.
51

47
5.
30(4

74
.9

1)

47
6.
38

47
6.

49

47
6.
73

47
5.
9

47
3.
82

47
4.
4647

5.
03

47
3.
38

47
5.
13

(4
60
.7
8)

(4
61
.2
6)

46
3.
06

46
2.
75

46
3.

11

46
2.
87

46
3.
02

46
2.
84

(4
60
.9
7)

(4
61
.4
5)

4 6
3 .

0 7

46
5.
80

46
5.
35

46
5．

40

46
5.
57

46
5.
61

46
4.
00

46
4.
38

46
4.
83

46
4.
25

46
3.
54

46
4.
4746

4.
42

46
4.
71

46
3.
12

46
3.
0946

3.
66

46
3.
80

46
2.
72

46
3.
03

46
3.
21

46
2.
80

46
2.
50

46
7.
05

46
3.
84

46
3.
78

46
6.
40

46
6.
14

46
6.
36

46
5.
66

46
7.
63

46
6.
98

46
6.
91

46
6.
56

46
6.
33

46
6.
59

46
6.
73

46
6.
85

46
7.
06

46
6.

69
46
6.
71

46
6.
40

46
6.
52

46
6．

23

46
6.
43

46
6.
59

46
6.
56

46
6.
39

46
6.
45

46
5.
19

46
5.
23

46
6.
04

46
6.
43

46
5.

16

46
4.
79

46
4.
67 46

4.
23

46
8.
4

47
0.

1

47
2.
0

47
5

47
5

4
70

WC

46
6.
4

46
6.
5

46
6.
446

6.
34

46
6.
48

46
6.
47

46
6.
40

46
6.
56

46
6.
4

T.22-2

４
６
６
．
７

WW

４
６
６
．
７

矢
部
町
営
グ
ラ
ウ
ン
ド

４
６
６
．
５

４
６
６
．
６

４
６
６
．
６

４
６
６
．
５

４
６
８
．
５

４
６
６
．
５

４
６
６
．
５

４
６
８
．
５

灯

483.07

480.42

482.99

483.38

479.41

478.49

482.95

479.86

479.99

478.57

478.70

475.21

469.58

474.25

463.99

470.94

484.53

484.42

484.69

484.62

474.57

477.55

469.73

467.06

479.74

472.55

474.93

477.93

482.87

482.94

482.92

483.36

483.21

483.52

482.06

483.35

482.99

479.85

480.58

475.69

476.75

476.25

（
475.61）

476.27

483.18

45
4.
00

44
8.
86

44
8.
42

44
5.
24

44
6.
43

44
9.
55

45
0.
62

45
0.
33

45
3.
25

(4
52
.9
1)

45
2.
98

45
3.
28

45
3.
19

45
3.
4

45
3.
18

45
6.
1245

4.
36

45
3.
52

45
2.
07

45
0.
94

(4
52
.6
1)

45
3.
54

45
4.
29

45
2.
7

45
5.
5

45
4.
8

45
9.
57

46
1.
46

46
2.
75

46
3.
54

46
0.
42

45
6.
86

45
6.
01

45
6.
92

45
7.
93

45
5.
31

46
0.
2746

0.
56

46
0.
87

46
1.
33

46
2.
20

45
7.
43

45
5.
67

45
4.
09

45
3.
81

45
4.
23

45
4.
08

45
4.
88

45
5.
80

46
0.
35

46
3.
60

46
6.
96

46
6.
41

46
6.
19

46
3.
35 46

3.
39

46
1.
43

460

465

46
0

46
5

4
7
0

45
546
04
6
5

灯

46
6.
5

46
6.
6

46
6.
73

TA-1

TA-2

TA-3

TA-5

TA-4

TA-9

TA-8

TA-7

TA-6

No
.1
4

S=1:500

Ｎ

駐
車

場

上益城郡山都町 長原 地内

第 1 号

工 事 名

工事箇所

図面種類

縮 尺

図 面

現況図

(株)第一エンジニアリング

1：500

発注機関名

作業機関名

山都町運動公園(仮称)芝生広場整備工事

+10.0

+5.0

No
.1
3

No
.1
4

No
.1
6

No
.1
7

No
.1
8

No
.1
9

No.1

No.3

No.2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2

3
4

5
6

7

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

N
o
.4 No

.
5

No
.
6 N
o
.7

No
.3

No
.1
0

N
o.
9

N
o.

11

+1
0
.0

No
.1
2

N
o.

2

+
1 0

.
0 4
72
.8
7

4
72
.0
7

4
71
.2
7

4
70
.
47 46
9.
67 46
8.
87

46
9.
38
2

46
8.

07

46
8.

55
5 46

7.
72

8

46
7
.
27 4
66

.
57

5

46
6
.4

8
3

46
6
.1

83
46
6
.
1
3
7

46
5.
98
3

46
5.
88
1

46
5.
77

46
5.
37

46
5.
57

46
5.
17

46
4.
97

46
4.
77

46
4.
57

駐
車
場

No.4

No
.1
5

11
12

13
14

15
16

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1 8
1
9

2
0

21
2 2

23
2
4

2
5

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

16
17

No
.1

N
o.
0

2.75
2.75

1:2.0

1:2.0

1
:
3
.
0

1:
3.
0

+
5.

0

+ 1
0
. 0

+1
5
.0

EC
.
2

S
P.

2

BC
.
2

BC
.1

SP
.1 EC
.
1

BC
.3

No
.8

（第二期）
※ベンチ設置位置は詳細図１を参照。

フェンスＡ L=6.0m

フ
ェ

ン
ス

Ａ
L=

3
5 .

0
m

東屋Ａ(3.6×3.6) １基

東屋Ａ(3.6×3.6） 1基

ﾌﾞﾛｯｸ舗装 A=15.0㎡
縁 石 L=16.0ｍ

ア
ス

フ
ァ

ル
ト

舗
装

区
画

線
縁

石
W
=
15

0

車止め １基

A
=8

8
0
.5

㎡

L
=
1 0

6
.4

m
L=

2
40

.
0m

身
障

者
マ

ー
ク

L=
6
. 0

m

かまどベンチ２基

施設数量表舗装施設数量表

工 種工 種 規 格規 格 数 量数 量 単位単位

1.0 基車止め φ165 H=750

縁石(駐車場) 120×120×600 ｍ106.4

41.0 ｍフェンスA ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ､H=1,200

2.0 基東屋Ａ 3.6×3.6m､防災仕様

6.0 基かまどベンチ 1500×380

東屋Ｂ(4.8×7.8) １基

ﾌﾞﾛｯｸ舗装 A=38.0㎡
縁 石 L=26.0ｍ

1.0 基東屋Ｂ 4.8×7.8m､防災仕様

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 50+150 880.5 ㎡車道用

区画線 W=150 実線 ｍ240.0

区画線 身障者マーク 実線 ｍ6.0

かまどベンチ２基

かまどベンチ２基

パークトイレ

1.0 基パークトイレ 設備一体型、2連ﾀｲﾌﾟ

設備一体型、2連ﾀｲﾌﾟ

合併浄化槽

35人槽､T-2荷重放流型

2.0 箇所収納ベンチ(1基)

収納ベンチ(1基) 1箇所

ﾌﾞﾛｯｸ舗装 A=15.0㎡
縁 石 L=16.0ｍ
収納ベンチ(1基) 1箇所

収納ベンチ(2基) 1箇所

1.0 基合併浄化槽 35人槽､T-2荷重

ブロック舗装 60+30+100、歩道用 30.0 ㎡

縁石 120×120×600 ｍ32.0

ブロック舗装 60+30+100、歩道用 38.0 ㎡

縁石 120×120×600 ｍ26.0

1.0 箇所収納ベンチ(2基)

浄化槽

舗装施設計画平面図

資料7


